令和 7 年第 3 回市議会（定例会）

付議案件綴及び同説明資料綴

（その 14）

堺      市

目       次

頁

議案第 88 号 工事請負契約の締結について

[塩穴団地2棟解体ほか工事] ····································· 3

- 1 -

令和7年第3回市議会（定例会）に次の案件を提出する｡

令 和 7 年 8 月 2 7 日

堺市長 永  藤 英 機

議案第 88 号 工事請負契約の締結について

- 3 -

議案第 88 号

工事請負契約の締結について

 次のとおり工事請負契約を締結する。

1 契約の目的        塩穴団地 2棟解体ほか工事

2 工 事 概 要        住宅解体工事

           住宅解体 鉄筋コンクリート造一部鉄骨鉄筋コンクリート造地上12階建

              工事対象延べ面積 約9,854㎡

電気、機械設備工事

3 契約の相手方         堺市西区平岡町92番地

株式会社阪本工営

          代表取締役 阪本 勇

4 契 約 金 額        782,100,000円

          うち取引に係る消費税額等 71,100,000円

5 仮契約の日        令和7年7月24日

- 4 -

（議案第 88 号説明資料）

工事請負契約の締結について

1 契約の締結方法           総合評価一般競争入札

            （地方自治法施行令第167条の10の2第2項による）

2 工 事 期 間           議会の議決を経た翌日から

             令和 9年2月26日まで

3 入 札 執 行 日 時           令和 7年6月19日 午前11時00分

4 入札参加者及び経過           下記のとおり

経  過

参 加 者

技術

評価点

第 1回入札金額

（単位 円）
評価値 備  考

株 式 会 社 ハ ナ フ サ 105 703,000,000 14.623
無効（低入札価格調査

辞退による）

日 英 建 設 株 式 会 社 105 699,800,000 14.558
無効（低入札価格調査

辞退による）

株 式 会 社 阪 本 工 営 102 711,000,000 14.345 落札

日 野 建 設 工 業 株 式 会 社 104.5 744,580,000 14.034

カ ン グ ラ 工 業 株 式 会 社 104 676,700,000 13.972

泉 宏 建 設 株 式 会 社 102 731,116,000 13.951

株 式 会 社 建 真 104 750,070,000 13.865

有 限 会 社 Ｋ Ｓ 光 健 105 761,090,000 13.796

株 式 会 社 隆 栄 建 設 104 758,900,000 13.704

株 式 会 社 今 重 興 産 105 780,131,000 13.459 超過

- 5 -

株 式 会 社 プ ラ イ ム エ コ 103 777,005,000 13.256 超過

堺 土 建 株 式 会 社 103 830,000,000 12.409 超過

株 式 会 社 Ｔ Ｓ ,

コ ー ポ レ ー シ ョ ン
 辞退

株 式 会 社 Ａ － Ｌ Ｉ Ｎ Ｅ  辞退

（備考）予定価格  762,059,000円、調査基準価格  710,503,000円

上記金額は入札書記載金額であり、当該金額の 10％に相当する額（消費税額等）を加算した金

額が契約金額になる。

- 6 -

- 7 -

令和 7 年第 3回市議会（定例会）

付議案件綴及び同説明資料綴（その 14）

令和 7年 8月  発 行

編集・発行   堺 市 財 政 局 財 政 部 資 金 課

 〒590-0078 堺市堺区南瓦町 3番 1号
                 Tel 072-233-1101

ＵＲＬ    https://www.city.sakai.lg.jp/

配 架 資 料 番 号

1-B2-25-0065